
Kupní smlouva 
a smlouva o zřízení před kupního práva 

uzavřená nfže uvedeného dne, měsfce a roku mezi: 

Městem :Žd'ár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 295841, 
zastoupeným jeho starostou Mgr. Zdeňkem Navrátilem, jako prodávajfcfm na straně jedné (dále 
jen~~~ · 

A 

• • • 

kupujfcfmi na straně druhé (dále jen kupujfcQ 

L 
Prodávajfcí prohlašuje, že je vlastnfkem pozemku p.č. 8027, orná púda, ve výměře 876 m2

, 

zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálnfho úřadu pro Vysočinu se sfdlem v Jihlavě, 
Katastrálnf pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 1, obec Žďár nad Sázavou, k.ú. Město Žďár. 

JL 
1. Prodávajfcf prodává a převádf kupujfcfm vlas~nické právo k pozemku p.č. 8027, orná 
púda, ve výměře 876 m2 v k.ú. Město Zďár, obec Zďár nad Sázavou, za účelem výstavby 
rodinného domu, který bude postaven v souladu s povolenfm stavby, vydaným Městským 
úřadem ve Žďáře nad Sázavou, stavebním odborem (dále jen stavba) za dohodnutou kupní 
cenu ve výši Kč 1.000 Kč/m2, tj. celkem za kupní cenu ve výši 876.000 Kč bez DPH, celkem 
kupnf cena včetně DPH ve výši 1.059.960 Kč a kupujfcf tento pozemek za dohodnutou kupní 
cenu kupuji do společného jměnf manželú. 
Kupujfcf již uhradili zálohu na kupnf cenu ve výši 100.000,-- Kč na účet prodávajfcfho. 
Doplatek kupnf ceny ve výši 959.960 Kč se zavazuji kupujfcf zaplatit společně a nerozdflně do 
60ti dnú ode dne podpisu této smlouvy bezhotovostně na účet prodávajfcfho, a to v souladu 
s daňovým dokladem, který bude kupujfcím předán při podpisu této smlouvy. Za okamžik 
zaplaceni kupní ceny se považuje den připsáni částky ve výši 1.059.960 Kč na účet 
prodávajícího. 
2. Pozemek je prodáván se všemi součástmi a přfslušenstvfm, které bude tvořit pilfř 
sloužfcf pro připojeni el. energie a plynu a dále část vodovodnfch a kanalizačních přípojek od 
odboček z hlavních řadú těchto sftf. Pozemek je prodáván za účelem výstavby stavby a kupujfcf 
se zavazuji pozemek použit pouze k tomuto účelu a výše uvedenou stavbu na něm postavit. 
3. Obě smluvnf strany se dohodly, že prodávající bezodkladně po té, co bude kupujícfmi 
zaplacena kupnf cena řádně a včas, předá návrh na vklad vlastnického práva ke shora 
prodávanému pozemku do katastru nemovitostf včetně potřebného počtu vyhotoveni Kupnf 
smlouvy a smlouvy o zřfzenf předkupnfho práva Katastrálnfmu úřadu pro Vysočinu se sfdlem v 
Jihlavě, Katastrálnf pracoviště Žďár nad Sázavou. 

liL 
Prodávajfcf prohlašuje, že splnil podmfnky dané příslušnými ustanovenfmi § 85) zákona č. 
128/2000 Sb. o obcfch, stanovené pro převod nemovitých věcf z a do majetku města. Tento 



převod byl schválen Zastupitelstvem města Žďáru nad Sázavou dne 26.1.2017. Záměr města 
převést shora uvedený pozemek byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu ve Žďáře nad 
Sázavou od 14.11.2016 do 19.12.2016. 
Prodávajici prohlašuje, že na prodávaném pozemku neváznou žádné dluhy, věcná nebo 
zástavní práva. Kupující prohlašuji, že je jim dobře znám stav prodávaného pozemku. 

IV. 
Ujednáni o smluvní pokutě 

V případě, že doba výstavby rodinného domu - stavby, za kterou se považuje Protokol ze 
závěrečné kontrolní prohlídky, kolaudační souhlas, popřípadě jiné pravomocné povoleni užíváni 
stavby (dále jen výstavba) přesáhne termín 31.12.2020, sjednává se smluvní pokuta ve výši 
10.000,-- Kč měsíčně za každý celý kalendářní měsíc takovéhoto prodlení s výstavbou. 
Výše smluvní pokuty je stanovena vzhledem k tomu, že jde o zájmové a rozvojové území města 
a prodávající má zájem na řádném plněni závazků vyplývajicich z této kupní smlouvy. 
Tímto ujednáním o smluvní pokutě nejsou dotčena příslušná ustanoveni upravující náhradu 
škody. 

v. 
Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že: 

kupující neuhradí sjednanou kupní cenu řádně a včas 
kupující nedoloží prodávajícímu povoleni umístěni a provedeni stavby (popřípadě jiné 

povolení stavby), vydané stavebním odborem MěÚ Žďár nad Sázavou nejpozději do 31.12.2017 
kupující nezahájí výstavbu rodinného domu na prodávaném pozemku v době platnosti 

povolení, které bylo vydáno stavebním odborem MěO Žďár nad Sázavou 
kupující nedoloží prodávajicimu doklad o užívání stavby (tj. protokol ze závěrečné 

kontrolní prohlídky nebo kolaudační souhlas) nejpozději do 31.12.2020 
V případě, že prodávající od této smlouvy odstoupí, smlouva se od počátku ruší a kupující se 
zavazuji do 30ti kalendářních dnú ode dne doručeni oznámení prodávajiciho o odstoupeni od 
této kupní smlouvy a smlouvy o zřízeni předkupniho práva, uzavřít souhlasné prohlášeni tak, 
aby mohl být v katastru nemovitosti učiněn příslušný zápis prokazující vlastnictví prodávajícího 
k pozemku p.č. 8027, orná púda, ve výměře 876 m2 v k.ú. Město Žďár s Um, že kupující 
ponesou ze svého veškeré náklady spojené se zpětným zápisem pozemku p.č. 8027, orná 
púda, ve výměře 876m2 v k.ú. Město Žďár v katastru nemovitosti ve prospěch města Žďáru nad 
Sázavou. Prodávající vrátí kupujícím zaplacenou kupní cenu tak, jak byla uvedena v čl. ll. této 
smlouvy s tím, že nebude vrácena částka ve výši 100.000 Kč, která sloužila jako zaplacená 
záloha na úhradu k upni ceny. Ku pni cena po odečtu částky ve výši 100.000 Kč bude vrácena na 
účet kupujících do 7 dnú ode dne zápisu vlastnického práva k pozemku p.č. 8027, orná púda, 
ve výměře 876 m2 v k.ú. Město Žďár ve prospěch prodávajícího. 
Stejný postup bude zvolen i v případě, že by tato smlouva byla zrušena na základě žádosti 
kupujících. 

Vl. 
Prodávajici a kupujici tímto sjednávají předkupni právo a to jako právo věcné ve smyslu 
ustanoveni§ 2144 a násl. občanského zákoníku k pozemku, který je předmětem převodu podle 
této smlouvy s Um, že si prodávající vyhrazuje, že kupující, pokud budou chtít koupený pozemek 
v budoucnu prodat, darovat nebo jinak převést vlastnické právo k pozemku, nabídnou ho 
nejprve prodávajícímu a to za stejnou kupní cenu, jak byla dohodnuta v čl. ll této kupní smlouvy 
a smlouvy o zřízeni předkupního práva. Toto předkupni právo se sjednává do doby právní moci 
kolaudačního rozhodnuti nebo do vydáni Oznámeni o užívání stavby, vydaného na RD na 
prodávaném pozemku postaveném. 



Vll. 
Kupující prohlašují, že byli seznámení s těmito dokumenty: Pravidla postupu při prodeji 
pozemků v lokalitě Klafar 111, část C1 - ulice Hrnčířská a Regulativy pro výstavbu rodinného 
domu Klafar 111, část C1 (ul. Hrnčfřská) vše ve znění tak, jak bylo schváleno zastupitelstvem 
města Žďáru nad Sázavou dne 10.11.2016. 

Vlil. 
Podle této smlouvy zapfše Katastrálnf úřad pro Vysočinu se sfdlem v Jihlavě, Katastrální 
pracoviště Žďár nad Sázavou, na přfslušný list vlastnictvf pro k.ú. Město Žďár, obec Žďár nad 
Sázavou změny, provedené v souladu s touto smlouvou. 

IX. 
Vzhledem k veřejnoprávnfmu charakteru města kupujfcf výslovně prohlašuji, že jsou s touto 
skutečnost[ obeznámeni a souhlas[ se zpracovánfm svých údajů městem s ohledem na zákon č. 
106/1999 Sb., o svobodném přfstupu k informacfm, ve z ně nf pozdějšfch předpisů, a rovněž se 
zveřejněn lm smluvnfch podmfnek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmfnek 
vyplývajícfch z přfslušných právnfch předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přfstupu k informacfm, ve znění pozdějšfch předpisů. 

Kupujfcf souhlas[ se shromažďovánfm, uchováním a zpracováním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě městem (příp. jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely vedeni 
evidence a projednán[ v orgánech města a zveřejněn[ rozhodnut[ těchto orgánů, uzavřen[ 

smluv, apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobnfch 
údajů předejít záměně účastníků právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu 
neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobnf údaje 
zpracovány, s výjimkami stanovenými zvláštnfmi zákony. Kupujfcf si jsou zároveň vědomi svých 
práv upravených přfslušnými ustanovenfmi zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, ve zněnf pozdějšfch předpisů. 

Kupujfcf berou na vědomi, že prodávajfcf je osobou, která má podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňován[ těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen zákon o registru smluv), povinnost tuto smlouvu zveřejnit prostřednictvím registru 
smluv. Smluvnf strany dále prohlašuji, že smlouva neobsahuje obchodnf tajemstvf. 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 30.1.2017 

. Zdeněk N a v r á t i I 
starosta města Žďáru nad Sázavou 






